
Gminne Święto Plonów 2014 

Dożynki to bardzo ważne dla rolników oraz wszystkich mieszkańców terenów wiejskich ludowe
święto połączone z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych. Jest to
wspaniała okazja do zaprezentowania starannie wykonanych wieńców z płodów ziemi oraz
lokalnych tradycji związanych  głównie ze żniwami. To czas wypoczynku i dobrej zabawy po
pełnej wysiłku pracy na roli.

  

  

  

  

W tym roku rolnicy i mieszkańcy gminy spotkali się na Dożynkach Gminnych, jakie odbyły się
31 sierpnia 2014 roku w Łubnicach. 
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Uroczystości poprzedziła dziękczynna Msza Święta w kościele parafialnym w Beszowej, którą
odprawił ks. Krzysztof Serafin. Dalsza część uroczystości miała miejsce na placu rekreacyjnym
w Łubnicach, gdzie zgromadzonych mieszkańców gminy i przybyłych gości powitała Anna
Grajko – wójt gminy Łubnice i Marian Komasara – przewodniczący Rady Gminy Łubnice. Wójt
gminy podziękowała rolnikom za trud, za upór i przede wszystkim za wielomiesięczny wysiłek
nagrodzony tegorocznymi plonami. Podkreśliła fakt, iż w okazałych i misternie wykonanych
wieńcach dożynkowych, kryje się radość, jak również wdzięczność za zbiory a także głębokie
przywiązanie do narodowej tradycji. Złożyła również serdeczne podziękowania radnym,
sołtysom,  zaproszonym gościom oraz wszystkim, którzy wzięli udział w tegorocznych
dożynkach i ich przygotowaniu, życząc wszystkim sołectwom powodzenia w konkursie na
najpiękniejszy wieniec oraz udanej zabawy.

  

  

  

  

Podczas uroczystości głos zabrali również Andrzej Kruzel – starosta Powiatu Staszowskiego
oraz Mieczysław Gil – senator RP.

  

  

  

  

Po przemówieniach wójt gminy, z pomocą zaproszonych gości, pokroiła chleb dożynkowy
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upieczony z tegorocznej mąki, dzieląc go pomiędzy uczestników dożynek.

  

  

  

  

Następnie gospodarze poszczególnych miejscowości dokonali oceny wieńców dożynkowych
przygotowanych z wielką starannością i pomysłowością. W tym roku do konkursu na
najładniejszy wieniec dożynkowy zgłosiło się szesnaście sołectw z terenu gminy. Pierwsze
miejsce i dyplom z rąk władz samorządowych otrzymało sołectwo Budziska, które
reprezentowali gospodarze Katarzyna Nowak i Robert Nowak.

  

  

  

  

Tymczasem artyści z Agencji Artystycznej „Scena Juno” zaprezentowali widowisko obrzędowe „
Kto we żniwa nie próżnował…” przybliżając trud pracy na roli, po czym zaprosili władze
samorządowe, zaproszonych gości, gospodarzy poszczególnych miejscowości oraz
pozostałych chętnych do dożynkowego poloneza.
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Atmosferę typowo dożynkową podkreślał koncert piosenek biesiadnych, stoisko
gastronomiczne przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowej oraz wystawa
maszyn rolniczych. Wśród atrakcji znalazł się także park zabaw dla dzieci, jak również
puszczanie lampionów szczęścia.

  

  

  

  

W dalszej części artystycznej zaprezentowała się „Kapela Nadwiślanie” oraz zespół „PLUS”
przy muzyce którego wspólne biesiadowanie trwało do późnych godzin nocnych.
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